[image: image1.jpg]

ГЛАВА  ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  30.05.2012
	№69

г. Тавда
Об организационных мероприятиях по подготовке

 празднования 75-летия города Тавда
В связи с традицией празднования Дня города Тавда, в целях                         подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных                               75-й годовщине    со дня основания города Тавда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в июле 2012 года праздничные мероприятия, посвященные                      75-летию города Тавда.
2. Утвердить:

1) Состав организационного комитета по подготовке и проведению                    мероприятий, посвященных празднованию Дня города Тавда                                 (далее - оргкомитет) (Приложение № 1);

2) План мероприятий по подготовке к празднованию 75-летия города          Тавда (Приложение № 2).
3) Программу празднования Дня города на 16-22 июля 2012 года                    (Приложение № 3).
4) План проведения спортивных мероприятий, посвященных                               75-летию города Тавды (Приложение № 4).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям, осуществляющих хозяйственную деятельность                                 на территории Тавдинского городского округа:

1) Обеспечить участие  работников в мероприятиях, посвященных                        Дню города Тавда;

2) Организовать уборку прилегающих территорий и украшение фасадов зданий, офисов.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тавдинская правда»                           и разместить на официальном сайте администрации Тавдинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Тавдинского

городского округа
В.В. Лачимов
Приложение № 1

Утверждено постановлением главы

Тавдинского городского округа

«Об организационных мероприятиях
 по подготовке празднования 75-летия
города Тавда»
от 30.05.2012  №69
Состав организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Дню города Тавда

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Ответственность

	1.
	Лачимов В.В.
	глава Тавдинского городского округа, председатель                    организационного комитета
	Руководство
организационным комитетом

	2.
	Баранов К.Г.
	глава администрации Тавдинского городского округа, заместитель председателя организационного                     комитета
	Руководство
организационным комитетом

	3.
	Селявкина В.П.
	ведущий специалист управления делами                      администрации Тавдинского городского округа,                 секретарь организационного комитета
	Оповещение о проведении организационного комитета, подготовка протокола заседаний

	4.
	Буторин С.Г.
	заместитель директора по спорту Муниципального                     бюджетного учреждения «Управление культуры,                        молодежной политики и спорта»
	Организация и проведение спортивных мероприятий

	5.
	Храмцов Ю.Б.
	Депутат Думы Тавдинского                       городского округа, начальник Муниципального бюджетного
учреждения «Единое
 агентство заказчика»

	Организация проведения работ по благоустройству

	6.
	Вдовина Ж.В.
	депутат Думы Тавдинского городского округа, заместитель председателя Совета по предпринимательству                (по согласованию)
	Организация работы
с предпринимателя
городского округа

	7.
	Горбова В.Ю.
	начальник Управления социальной защиты населения                                      г. Тавда (по согласованию)
	Организация мероприятий с льготной категорией
населения

	8.
	Доброва А.Г.
	депутат Думы Тавдинского городского округа, директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра творческого                  развития и гуманитарного образования «Гармония»                (по согласованию)
	Организация мероприятий в муниципальном
образовательном
учреждении
дополнительного образования детей Центра творческого   развития и гуманитарного образования «Гармония»

	9.
	Ермачкова Л.А
	депутат Думы Тавдинского городского округа, директор Государственного бюджетного учреждения                                Свердловской области социального обслуживания населения «Социально – реабилитационный  центр для несовершеннолетних Тавдинского района»                                          (по согласованию)
	Организация мероприятий  с участием льготной
категорией населения

	10.
	Ермолаев В.Н.
	глава Территориального органа администрации Тавдинского городского округа Мостовской сельской администрации

	Подготовка книги о Тавде, участие в организации
выставки архивных
материалов в администрации городского округа

	11.
	Зенченко А.Г.
	директор общества с ограниченной ответственностью         «Тавдинский фанерный  комбинат» (по согласованию)
	Оказание  содействия
в организации благоустройства парка культуры и отдыха

	12.
	Зинькова И.И.
	заместитель директора по культуре Муниципального бюджетного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Организация культурно – развлекательных мероприятий

	13.
	   Кивелев А.Н.
	начальник Межмуниципального  отдела МВД РФ                     «Тавдинский» (по согласованию)

	Организация охраны общественного порядка на территории города Тавда

	14.
	Киликаев П.А.
	депутат Думы Тавдинского городского округа, директор муниципального автономного учреждения «Тавдинская правда»
	Организация выпуска праздничного номера газеты «Тавдинская правда»
и видеоролика о Тавде, опубликование материалов о заслуженных гражданах округа

	15.
	Кузьминых Е.В.
	председатель Совета профсоюза работников образования (по согласованию)

	Организация мероприятий  участников профсоюзов

	16.
	Лобанова Е.А.
	заместитель директора по молодежной политики                  Муниципального бюджетного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта»
	Организация мероприятий с молодежью округа

	17.
	Лушников Ю.Д.
	председатель Тавдинского филиала Свердловского                      областного союза промышленников и предпринимателей (работодателей)  (по согласованию)

	Организация Совета директоров городского округа по содействию в организации мероприятий, посвященных дню города

Содействие в организации спортивных мероприятий

	18.
	Нохрин Д.П.

	Депутат Думы Тавдинского городского округа, директор общества с ограниченной ответственностью «Тавдинские электрические сети» (по согласованию)
	Организация электроснабжения мероприятий

	19.
	Рожина С.Г.
	начальник  МОУО Управление образованием Тавдинского городского округа (по  согласованию)

	Организация мероприятий в образовательных учреждениях

	20.

	Романенко А.М.
	директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление культуры, молодёжной политики                            и спорта»
	Организация культурно-развлекательных  и спортивных мероприятий

	21.
	Старикова Т.В.
	заместитель главы администрации Тавдинского                             городского округа
	Организация финансирования мероприятий, посвященных Дню города Тавда

	22.

	Стяжков И.Б.
	директор муниципального унитарного предприятия                          «Тавдинские коммунальные системы»

	Организация мероприятий по содержанию  пешеходных тротуаров и дорог

	23.
	Софронов С.А.
	директор Межрегионального филиала                                            ОАО  «Ростелеком» (по согласованию)
	Организация озвучивания мероприятий

	24.
	Храмцов С.Г

	заместитель главы администрации Тавдинского                            городского округа
	Контроль мероприятий сферы жилищно - коммунального хозяйства

	25.

	Шаркова Н.В.
	начальник управления делами администрации                   Тавдинского городского округа.
	Подготовка наградных материалов, сувениров с символикой, организация заседаний оргкомитетов

Приложение № 2

Утверждено постановлением главы

Тавдинского городского округа

«Об организационных мероприятиях
 по подготовке празднования 75-летия
города Тавда»
от 30.05.2012  №69
Организационный план  по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Дню города Тавда

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Проведение организационного комитета
	30.05.2012
08.06.2012

22.06.2012

06.07.2012

13.07.2012
	Храмцов С.Г.

Шаркова Н.В.

	2.
	Запись выступления главы
округа в средствах массовой информации с  поздравлением с Днем города
	12.07.2012
	Киликаев П.А.

Шаркова Н.В.

	3.
	Подготовка наградных документов
	июнь - июль
	Шаркова Н.В.

	4.
	Подготовка списка приглашенных, приглашений, сувениров с символикой
	до 05.07.2012
	Шаркова  Н.В.

Синяковская О.Н.

	5.
	Организация общественной безопасности  во время проведения праздничных мероприятий
	с 16.07.2012 по 22.07.2012
	Кивелев А.Н.

	6.
	Проведение работы с предпринимателями о торговом обеспечении праздничных мероприятий и об ограничении продажи алкогольных напитков в День города
	с 02.07.2012 по 22.07.2012
	Сивчик С.Е.

	7.
	Организация уборки  мест массовых мероприятий

	в соответствии с планом мероприятий

	Стяжков И.Б.

Чашков В.З.

	8.
	Организация озвучивания праздничных мероприятий
	21.07.2012, 22.07.2012
	Софронов С.А.

	9.
	Установка:

- био-туалетов;

- мусорных контейнеров

	21.07.2012
22.07.2012
	Храмцов Ю.Б.

	10.
	Подготовка программы праздничных мероприятий и организация культурно - развлекательных и спортивных мероприятий
	июнь, июль
	Романенко А.М.

	11.
	Организация встреч, бесед, выставок в образовательных учреждениях и учреждениях культуры
	июнь, июль
	Рожина С.Г.
Романенко А.М.

	12.
	Организация выставки архивных фотоматериалов в администрации городского округа
	с 10.07.2012 по 31.07.2012
	Шаркова Н.В.

	13.
	Организация  оформления цветочного ландшафта
	июнь
	Чернышова Т.А.

	14.
	Организация оборудования центральной площади для проведения мероприятий
	20.07.2012

21.07.2012

22.07.2012
	Романенко А.М.

Стяжков И.Б.

Чашков В.З.

	15.
	Организация проведения уборки территории городского округа

(общегородской субботник)
	17.07.2012

18.07.2012
	Руководители
организаций,
учреждений

Чашков В.З.

	16.
	Организация обновления                покрытия пешеходных

переходов
	до 15.07.2012
	Храмцов Ю.Б.

	17.
	Организация украшения фасадов зданий, домов праздничными баннерами
	до 10.07.2012
	Руководители учреждений, организаций

Индивидуальные предприниматели

Сивчик С.Е.

Совет по предпринимательству

	18.
	Подготовка видеоролика
о Тавде
	до 10.07.2012
	Киликаев П.А.

	19.
	Организация  фестиваля кулинарного искусства «С днем рождения любимый город»
	июнь - июль
	Сивчик С.Е.

	20.
	Организация подготовки и продажи книги о Тавде
	июнь - июль
	Вдовина Ж.В.

Ермолаев В.Н.

	21.
	Организация фейерверка
	21 июля
	Сивчик С.Е.

Пестриков А.А.

Приложение № 3

Утверждено постановлением главы

Тавдинского городского округа

«Об организационных мероприятиях

 по подготовке празднования 75-летия

города Тавда»

от 30.05.2012  №69
Программа мероприятий,

 посвященных  75-летию города Тавды

 «Мой город родной, тебя лучше нет…»
	№
	Дата мероприятия
	Время
	Наименование мероприятия.
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	14 июля
	14-00
	Чемпионат
 по автозвуку
	Территория аэропорта
	Лушников Ю.Д.

	2.
	июнь-июль
	в течение рабочего дня
	«Про родной Тавдинский край в этой книге прочитай». Окружной конкурс рукотворных книг.

	Центральная детская городская библиотека
	И.А.Кирилова
заведующая ЦДГБ

	3.
	С
 16 июля
	в течение рабочего дня
	«Город мечты, город любви, город надежды …». Цикл книжных выставок (во всех  библиотеках  Централизованной библиотечной системы)

	Библиотеки Централизованной библиотечной системы
	Л.Н. Томилова,

директор ЦБС

	4.
	16 июля
	12.00
	«Здесь душа прописана навек». Книжная выставка.

	Центральная городская библиотека
	И.А.Кирилова
заведующая ЦДГБ

	5.
	16 июля
	12.00
	«Золотая  полка
тавдинцев».
Книжная выставка.
	Центральная городская библиотека.
	Л.Н. Томилова,

директор ЦБС

	6.
	июль
	в течение рабочего дня
	«Первые лица».  Фотовыставка -  глав города
 «Мелодия души». Выставка картин тавдинских художников

 «По городу с фотоаппаратом». Фотовыставка видов города
	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	7.
	17 июля
	17.00
	 «Женщина-ось, вокруг которой вращается мир». Круглый стол с женщинами, работающими   в разных  сферах города. Демонстрация фильма В.П.Альчикова «О нелегкой судьбе женщин», работающих на производстве.

	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	8.
	18 июля
	15.00
	«Их имена носят улицы нашего города».
 Краеведческий час.
	Центральная городская библиотека
	Л.Н. Томилова,

директор ЦБС

	9.
	18 июля
	15.00
	«Читаем книги о Тавде».
Презентация рекомендательного списка.

	Центральная городская библиотека.
	Л.Н. Томилова,

директор ЦБС

	10.
	18 июля
	17.00
	«Дорога к танцу». Встреча с творческими людьми. Демонстрация фильма В.П. Альчикова «Дорога к танцу» о хореографической школе (к юбилею Детской школы искусств)
	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	11.
	19 июля
	14.00
	 «Знаешь ли ты свой город?». Викторина - игра.

	Центральная детская городская библиотека.

	И.А.Кирилова
заведующая ЦДГБ

	12.
	19 июля
	16.00
	«Любимый город глазами краеведа». Выставка - обзор.

	Больше-Пустынская библиотека- филиал №10

	И.Н. Петрова,

заведующая Больше-Пустынская библиотека – филиал № 10

	13.
	19 июля
	17.00
	«Время газетной строкой». Встреча с сотрудниками СМИ. Демонстрация фильма В.П. Альчикова «Время газетной строкой» о 75-летнем юбилее газеты «Тавдинская правда».
	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	14.
	20 июля
	15.00
	Торжественная программа, посвящена Дню города
	ДК

им. Ленина
	Зинькова И.И.

Зам. директора МБУ»Управление культуры, молодежной политики и спорта»

С. В. Вялая,
Директор ДК

им. Ленина

	15.
	20 июля
	17.00
	Встреча с ветеранами тавдинских молодежных организаций. Демонстрация фильма В.П. Альчикова «Павка».
	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	16.
	20 июля
	14.00
	 «Моя малая Родина». Игра «Поле чудес».
	Районная детская  библиотека -филиал  №8    (ДК им. В. И.  Ленина, ул. К. Маркса,14)
	Т.А.Кузнецова,

заведующая Районной детской  библиотекой

	17.
	20 июля
	16.00
	 «Город, в котором мы живем».
Игра «Библиотекари против знатоков»
	Библиотека-филиал  №4  (Здание ЦТР «Гармония», ул. Кирова,  126)
	Л.В. Крецу,

заведующая

библиотекой-филиалом  №4  (помещение ЦТР «Гармония», ул. Кирова,  126)

	18.
	20 июля
	14.00
	 «На Тавдинских
 пристанях».
Путешествие с книгой.

	Азанковская  библиотека-филиал № 9
	Т. В. Коробкина,

заведующая

Азанковской  библиотекой-филиалом № 9

	19.
	16 июля – 20 июля
	15-00
	«Испекли мы каравай…»
Семейные программы отдыха
	Городской парк культуры и отдыха
	Р.В. Решетникова,

директор Городского парка культуры отдыха

	20.
	16 июля – 20 июля
	17-00
	Юбилейные вечера
	Микрорайон Тавдинского фанерного комбината
	С.В.Вялая

директор ДК
им. В.И.Ленина

	21.
	20 июля
	 15.00.
	«Тавда, тебя любимей нет!». Торжественная концертная программа
	ДК им.Ленина
	С. В. Вялая,

директор ДК им. В.И.Ленина

	22.
	21 июля
	В соответствии с планом
	Спортивные мероприятия
	Стадион «Труд»
	Буторин С.Г.

	23.
	21 июля
	12.00
	Музейная полянка «Встреча у костра в кругу друзей» с участием тавдинских поэтов и бардов.

	Музей лесной и деревообрабатывающей промышленности
	И.В. Евдокимова,

директор Музея лесной и деревообрабатывающей промышленности

	24.
	21 июля
	16.00. – 24.00.
	Праздничная программа, посвящённая юбилею города
	Центральная площадь
	А.М. Романенко,  директор МБУ «УКМПС»

	25.
	21 июля
	24.00. – 01.00
	Праздничная дискотека
	Центральная площадь
	А.М. Романенко,  директор МБУ «УКМПС»

	26.
	22 июля
	11.00  -14.00
	Фестиваль  «Городской дилижанс».

Выставки:

«Про родной Тавдинский край в этой книге прочитай». Выставка рукотворных книг

 «Как трудно повторить живую красоту». Выставка творческих работ

  «Книги – старожилы нашего фонда». Выставка   - раритет (редкие и   ценные   издания)

 Мероприятия:

«Живут в провинции поэты». Литературно-музыкальный марафон.

«Книгу в хорошие руки». Акция

 «Знаешь ли ты свой город?»  Интеллект-остановка

 «Цветочная рапсодия». Выставка цветов

  Беспроигрышная лотерея
	Сквер у Центральной городской библиотеки
	Л.Н.Томилова,
директор ЦБС

	27.
	21 июля
	10.00.- 18.00
	Работа аттракционов, торговых рядов
	Городской парк культуры и отдыха
	С.Е.Сивчик,
главный специалист комитет  экономической, социальной политики и стратегического развития
администрации

Тавдинского городского округа

	28.
	22 июля
	13.00. – 17.00
	Праздничная программа

«Праздничное пати в юбилейном формате»
	Городской парк культуры и отдыха
	Р.В.Решетникова

директор Городского  парка культуры и отдыха

Приложение № 4
Утверждено постановлением главы

Тавдинского городского округа

«Об организационных мероприятиях

 по подготовке празднования 75-летия

города Тавда»

от  30.05.2012   №69
ПЛАН

проведения спортивных мероприятий,

посвящённых 75-летию  города Тавды
21 июля 2012 год
	№                            п\п
	Наименование мероприятия
	Время  проведения
	Место проведения
	Ответственный

Главный судья

	1
	14-й традиционный турнир

по мини-футболу на призы Тавдинского городского округа.
	10.00
	Стадион «Труд»
	Буторин С.Г.

	2
	Блиц-турниры по шашкам.
	10.30
	Стадион «Труд»
	Мякота С.И.

	3
	Соревнования по народному жиму штанги лёжа.
	10.30
	Стадион «Труд»

	Дмитриев К.В.

	4
	Турнир по волейболу

среди женских команд.
	10.00
	Стадион «Труд»

	Минасуева В.П.

	5
	Турнир по настольному теннису среди мужчин и женщин.
	10.00
	Спортивный зал                «Энергетик»
	Аверин В.А.

	6
	Соревнования по гиревому спорту.
	11.30
	Стадион «Труд»
	Вохмянин Е.А.

	7
	Соревнования по городошному спорту.
	11.00
	Стадион «Фанерщик»
	Артемьев В.Д.

	8
	Соревнования по армспорту.
	12.30
	Стадион «Труд»
	Дмитриев К.В.

	9
	Турнир по волейболу

среди мужских команд.
	13.00
	Стадион «Труд»
	Лушников Ю.Д.

	10
	Блиц-турнир по шахматам.
	12.30
	Стадион «Труд»
	Мякота С.И.

22 июля 2012 год

	№                            п\п
	Наименование мероприятия
	Время  проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Соревнования в беге на роликовых коньках среди детей до 8 лет, 9 – 12 лет и 13-14  лет.
	12.00
	Улица Ленина

от входа в ГПК и О

до улицы

Павлика Морозова
	Буторин С.Г.